

Uzupełniająca Zapomoga Rządowa (SSI)

Wydanie 2008



Więcej o zasiłkach SSI Bezdomność



Co się stanie, jeżeli jestem bezdomny?

Jeżeli jest Pan/Pani osobą bezdomną, ma Pan/Pani takie same prawa i przywileje przy ubieganiu się o zasiłek SSI jak ktoś, kto nie jest osobą bezdomną.

W jaki sposób będę otrzymywać zasiłek SSI, jeżeli jestem osobą bezdomną?

Jeżeli jest Pan/Pani osobą bezdomną, istnieje kilka sposobów pobierania zasiłku SSI:

- ▶ może Pan/Pani odbierać swój czek osobiście w biurze Urzędu Ubezpieczeń Społecznych;
- ▶ może Pan/Pani poprosić o przekazywanie zasiłku bezpośrednio na Pana/Pani osobiste konto w banku;
może Pan/Pani poprosić o przesyłanie zasiłku pocztą do innej osoby lub
- ▶ może Pan/Pani wyznaczyć kogoś z rodziny lub inną osobę na swojego **przedstawiciela odbiorcy płatności**.

Czy mieszkanie w jakimś zakładzie lub instytucji wpływa na moje zasiłki?

Tak. Mieszkanie w schronisku, placówce opieki medycznej lub zakładzie karnym może wpłynąć na Pana/Pani zasiłki SSI.

Ponadto każdego roku Department of Housing and Urban Development, HUD (Urząd Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast) przyznaje dotacje instytucjom znanym pod nazwą „safe haven” („**bezpieczna przystań**”), które zapewniają niekosztowne schronienie osobom bezdomnym, które nie chcą lub nie mogą uczestniczyć w programach leczenia zdrowia psychicznego ani korzystać z innej pomocy. Osobom mieszkającym w „**safe haven**” nie będzie się zmniejszać zasiłków z powodu pomocy i wsparcia, jakie tam otrzymują.

Instytucjonalizacja

Aby uzyskać więcej informacji na temat instytucjonalizacji, proszę zapoznać się z tematem **Warunki mieszkaniowe, Dalsze wypłacanie zasiłków SSI osobom tymczasowo przebywającym w zakładach opieki zdrowotnej, oraz Procedura stosowana przed zwolnieniem osoby z zakładu lub innej instytucji**. Proszę również zapoznać się z informacjami **Program dla przedstawicieli odbiorców płatności**.

Bezdomność

Aby uzyskać więcej informacji na ten temat, proszę odwiedzić stronę Urzędu Ubezpieczeń Społecznych poświęconą bezdomności pod adresem **www.socialsecurity.gov/homelessness**.

POWYŻSZE INFORMACJE MAJĄ CHARAKTER OGÓLNY.
ABY UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI NA TEN TEMAT, PROSZĘ ZADZWONIĆ POD NUMER 1-800-772-1213 (TTY 1-800-325-0778), ODWIEDZIĆ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ (**www.socialsecurity.gov**) LUB SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z LOKALNYM BIUREM URZĘDU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.